
令和5年4月7日

保護者各位

八幡平市立西根中学校

校長寺澤幸昌

令和5年度体育祭について（お知らせ）

陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、 日頃よ

り、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、例年は体育祭に向けた準備を学年末休業中から始めておりましたが、今年度は学級数の

確定が4月4日となり、体育祭に向けた準備をすることができませんでした。それに伴い体育祭

の開催時期を例年よりも2週間程度遅らせることといたしました。

また、例年は土曜日開催を行っておりましたが、開催日を遅らせることにより、学区内小学校

との日程を調整した結果、 5月24日（水）に開催することといたしました。なお、予備日は25日

（木）となります。

つきましては、ご多用中の所とは存じますが、生徒たちの精一杯の競技や演技などにご声援を

いただきますようご案内申し上げます。

詳しい日程等につきましては、再度ご案内いたします。

八幡平市立西根中学校

教務主任多田惠慈

電話0195-76-3530

FAX O195-76-3568


